
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от 07.04.2025 г. №9                                                                                                          с. Шумово 

 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения № 27 от 

20.12.2024 г. «О бюджете Шумовского сельского поселения 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шумовского сельского поселения, «Положением о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения. 

 

РЕШАЕТ: 

 

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 20.12.2024 г №27 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

1.1.  Статью 1. Основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов изложить в новой редакции 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского поселения 

в 2025 году в сумме 15 611 474,00 в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11 827 837,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме                

16 064 555,89 рублей»;  

3) объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 453 081,89 

рублей. 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

решению); 

1.4 Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 

решению); 

1.5. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению); 

1.6. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 

решению); 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования.  

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                   В.Ф. Докунин 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов:                                                                                 А.З. Амонова  



2 

 

Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №9 от 07.04.2025 г. «О внесении дополнений и 

изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 20.12.2024 

г №27 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №9 от 07.04.2025 г. «О внесении 

дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 

22.12.2024 г № 27 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов, предусматривает изменение бюджетных назначений за счет 

увеличение расходов и доходов в сумме 2 227 081,89 рублей: 

- увеличение расходов на сумму 453 081,89 рублей, за счет уточнения остатков прошлых лет: 

перевыполнение налоговых доходов по отношению к утвержденному кассовому плану за 

2024 год, в сумме 273 081,89 рублей и межбюджетных трансфертов на решение вопросов 

местного значения, в сумме 180 000,00 рублей; 

-увеличение расходов и доходов за счет уточнения перевыполнения единого 

сельскохозяйственного налога в 2025 году. В сумме 1 774 000,00 рублей, в том числе по КБК 

 

1.Доходы по КБК 

182 105 03010 01 0000 110 – 1 774 000,00 рублей (единый сельскохозяйственный налог). 

 

Расходы по КБК: 

1. Расходы на увеличение ФОТ, в сумме 510 550,00 рублей 

759 0102 9900099000 121 211 211 010 504 - 149 902,00 

759 0102 9900099000 121 211 211 010 504 – 30 098,00 

759 0102 9900099000 129 213 213 000 504 – 15 172,00 

759 0103 9900099000 121 211 211 000 504 – 12 163,00 

759 0103 9900099000 129 213 213 000 504 – 3 673,00 

759 0104 9900099000 121 211 211 000 504 – 172 594,89 

759 0104 9900099000 121 211 211 000 700 –  57 468,11 

759 0104 9900099000 129 213 213 000 504 – 69 479,00 

2. Расходы на ремонт здания – «пожарное депо», где располагается пункт добровольной 

пожарной команды, в том числе по КБК: 

759 0310 9900099010 244 225 000 700 в сумме 627 634,89 рублей; 

3. Расходы на содержание здания- «пожарное депо»: коммунальные услуги 

(теплоснабжение), в том числе по КБК: 

759 0310 9900099010 247 225 000 700 в сумме 80 000,00 рублей; 



3 

 

4. Расходы на содержание муниципального пляжа, расположенного на территории 

Шумовского сельского поселения, в размере 732 227,00 рублей, в том числе по КБК: 

0310 0140201060 244 224 000 000 700- 165 740,00 рублей - аренда мобильных туалетных 

кабинок (161 000,0 руб.) и аренда контейнеров ТКО (47 40,0 руб.) 

759 0310 0140201060 244 225 000 000 700 – 93 000,0 рублей – оказание услуг по обращению 

с ТКО 

759 0310 0140201060 244 226 000 000 700 -  473 487,00 рублей – проведение анализа воды и 

песка на оз. Мыркай Шумовского сельского поселения (30 114,0 руб.), оказание услуг по 

обследованию и очистке акватории на оз. Мыркай Шумовского сельского повеления 

(13 000,0 руб.), услуги матросов и спасателей на время пляжного сезона (430 373,00 руб.) 

5. Расходы на оплату исполнения работ по Работы по установке остановочного павильона, в 

том числе по КБК: 

759 0409 0140114030 244 310 000 000 700 – 276 670,00 рублей 

2. Решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения предусматривает 

изменение бюджетных назначений, для заключения договоров, в том числе по КБК:  

 

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2025 год составили: 

 

По доходам: 15 611 474,00 рублей 

По расходам: 16 064 555,89 рублей 

Профицит/дефицит: 453 081,89 

 

 
 

 

 

 

Код бюджетной классификации Изменения 

бюджетных 

назначений 

«+», «-» 

Обоснование 

0503 0140101030 244 225 000 000 000 

 

0310 9900099010 244 226 000 000 000 

 

 

0310 9900099010 247 223 223 000 000 

 

-115283,00 

 

+65283,0 

 

 

50000,0 

Кредиторская задолженность на 07.04.2025 

по КОСГУ отсутствует 

Для заключения договора на осуществление 

тех. присоединения к эл. сетям (здание 

«пожарное депо»)  

Заключение договора на коммунальные 

услуги-электричество. (здание «пожарное 

депо») 

0104 9900099000 244 343 000 010 000 

0310 01201S6140 244 226 000 003 000 

0104 9900099000 247 223 223 010 000 

0310 01201S6140 244 226 000 003 000 

-10270,68 

-80000,0 

+10270,68 

+80000,0 

РАП от 19.03.2025 №07 



4 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения   ____________ Докунин В.Ф. 

 

 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения  

"О внесении изменений и дополнений в РСД от 20.12.2024 г. №27 

"О бюджете  Шумовского сельского  поселения на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 07.04.2025 год №9 

  

  

  

  

Доходы сельского поселения на 2025 год 

  

  

                                                                                                                                                (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма       

000 1  00  00000  00  

0000  000 

Налоговые и неналоговые доходы 3 738 

637,00 

000 1  01  00000  00  

0000  000 

Налоги на прибыль, доходы  379 

354,00 

000 1  01  02000  01  

0000  110 

Налог на доходы физических лиц 379 

354,00 

000 1  05  00000  00  

0000  000 

Налоги на совокупный доход 1 774 

000,00 

000 1  05  03000  01  

0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог 1 774 

000,00 

000 1  06  00000  00  

0000  000 

Налоги на имущество 1 585 

283,00 

000 1  06  01000  00  

0000  110 

налог на имущество физических лиц 568 

283,00 

000 1  06  06000  00  

0000  110 

земельный налог 1 017 

000,00 

000 2  00  00000  00  

0000  000 

Безвозмездные поступления    11 872 

837,00 

000 2  02  00000  00  

0000  000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

11 872 

837,00 

000 2  02  10000  00  

0000  150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 693 

817,00 

000 2  02  16001  10  

0000  150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 693 

817,00 



5 

 

000 2  02 20000  00  

0000  150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

1 077 

120,00 

000 2  02  29999  10  

0000  150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 077 

120,00 

000 2  02  30000  00  

0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований  

467 

943,00 

000 2  02  30024  10  

0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

395,00 

000 2  02  35118  10  

0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

467 

548,00 

000 2  02  40000  00  

0000  150 

Иные межбюджетные трансферты 7 633 

957,00 

000 2  02  40014  10  

0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 744 

456,00 

000 2  02  49999  10  

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

4 889 

501,00 

Всего доходов 15 611 

474,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

О внесении изменений и дополнений в РСД от 20.12.2024 г. №27 

"О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2025 год " 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 07.04.2025 года №9 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

  

  

 

                                                                                                                                                 (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

2025 год 2026 год 2027 год 

ВСЕГО         16 064 

555,89 

10 863 

240,00 

11 070 

981,00 

Муниципальная 

программа "Устойчивое 

развитие территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

01 0 00 

00000 

      9 830 

145,00 

6 442 

382,00 

6 615 

251,00 

Региональные проекты, 

реализуемые вне 

национальных проектов 

01 2 00 

00000 

      2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

Региональный проект 

«Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории Челябинской 

области» 

01 2 01 

00000 

      2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

части создания условий для 

организации добровольной 

пожарной охраны  (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

01 2 01 

S6140 

200 03 10 2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

2 162 

680,00 



7 

 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

Комплексы процессных 

мероприятий 

01 4 00 

0000 0 

      7 667 

465,00 

4 279 

702,00 

4 452 

571,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Комплексное 

развитие системы 

коммунальной 

инфраструктуры" 

01 4 01 

0000 0 

      6 423 

023,00 

4 279 

702,00 

4 452 

571,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 4 01 

01020 

200 05 03 750 

000,00 

0,00 0,00 

Мероприятия по 

содержанию, техническому 

обслуживанию, текущему 

ремонту объектов наружного 

освещения (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 4 01 

01030 

200 05 03 343 

897,00 

0,00 0,00 

Мероприятия по 

энергоснабжению наружного 

освещения (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 4 01 

01040 

200 05 03 2 308 

000,00 

2 469 

560,00 

2 642 

429,00 

Участие в организации 

деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

01 4 01 

04030 

200 05 03 203 

416,00 

0,00 0,00 

 Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 4 01 

14030 

200 04 09 2 557 

273,00 

1 810 

142,00 

1 810 

142,00 



8 

 

Содержание и 

благоустройство мест 

захоронения (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

01 4 01 

14070 

200 05 03 260 

437,00 

0,00 0,00 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

защиты населения и 

территории сельского 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера" 

01 4 02 

0000 0 

      1 244 

442,00 

0,00 0,00 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности  (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 4 02 

01050 

200 03 10 90 000,00 0,00 0,00 

 Мероприятия по 

организации пляжей в 

традиционных местах 

неорганизованного отдыха 

людей вблизи водоемов 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 4 02 

01060 

200 03 10 1 154 

442,00 

0,00 0,00 

Непрограммные 

направления деятельности 

99 0 00 

00000 

      6 234 

410,89 

4 368 

858,00 

4 350 

730,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

09200 

200 01 13 10 000,00 0,00 0,00 

Глава муниципального  

образования (Расходы  на  

выплаты  персоналу в   целях   

обеспечения   выполнения  

функций  государственными 

(муниципальными)  

органами,  казенными  

учреждениями,  органами   

управления  

государственными  

внебюджетными  фондами) 

99 0 00 

20300 

100 01 02 1 191 

172,00 

996 

000,00 

996 

000,00 



9 

 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

99 0 00 

49100 

300 10 03 278 

747,00 

280 

000,00 

280 

000,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Расходы  

на  выплаты  персоналу  в  

целях  обеспечения  

выполнения  функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 

51180 

100 02 03 432 

500,00 

432 

500,00 

432 

500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

51180 

200 02 03 35 048,00 77 897,00 95 849,00 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной 

собственности  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

82200 

200 01  13 10 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 03 523 

536,00 

507 

700,00 

507 

700,00 



10 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 04 2 177 

742,00 

1 878 

200,00 

1 878 

200,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка  

товаров,  работ и услуг  для 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99000 

200 01 04 735 

904,00 

189 

717,00 

153 

637,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 0 00 

99000 

800 01 04 6 449,00 6 449,00 6 449,00 

Другие мероприятия по 

реализации функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка  товаров,  работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99010  

200 01 13 10 000,00 0,00 0,00 

Другие мероприятия по 

реализации функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка  товаров,  работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99010  

200 03  10 822 

917,89 

0,00 0,00 



11 

 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий по созданию 

административных комиссий 

и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, а также на 

осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов 

полномочий органов 

государственной власти 

Челябинской области по 

расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам 

городских и сельских 

поселений на осуществление 

государственного 

полномочия по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях (Закупка  

товаров,  работ и услуг  для 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99060 

200 01 13 395,00 395,00 395,00 

Условно утвержденные 

расходы 

          52 000,00 105 

000,00 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения  

О внесении изменений и дополнений в РСД от 20.12.2024 г. №27 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 07.04.2025 г. №9 

  

  

  

  

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Шумовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

  

 

  

  

(рублей) 

Наименование В
е

д
о

м
с

тв о
 

Р
а

зд
е

л
 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

ст
а

ть
я 

В
и

д
 

р
а

сх о
д

а 2025 2026 2027 



12 

 

год год год 

Всего           16 

064 

555,8

9 

10 

863 

240,0

0 

11 

070 

981,0

0 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

759         16 

064 

555,8

9 

10 

863 

240,0

0 

11 

070 

981,0

0 

Общегосударственные вопросы 759 01 00     4 665 

198,0

0 

3 578 

461,0

0 

3 542 

381,0

0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

759 01 02     1 191 

172,0

0 

996 

000,0

0 

996 

000,0

0 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 02 99 0 

00 

00000 

  1 191 

172,0

0 

996 

000,0

0 

996 

000,0

0 

Глава муниципального образования 759 01 02 99 0 

00 

20300 

  1 191 

172,0

0 

996 

000,0

0 

996 

000,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 02 99 0 

00 

20300 

10

0 

1 191 

172,0

0 

996 

000,0

0 

996 

000,0

0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

759 01 03     523 

536,0

0 

507 

700,0

0 

507 

700,0

0 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 03 99 0 

00 

00000 

  523 

536,0

0 

507 

700,0

0 

507 

700,0

0 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

759 01 03 99 0 

00 

99000 

  523 

536,0

0 

507 

700,0

0 

507 

700,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 03 99 0 

00 

99000 

10

0 

523 

536,0

0 

507 

700,0

0 

507 

700,0

0 



13 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

759 01 04     2 920 

095,0

0 

2 074 

366,0

0 

2 038 

286,0

0 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 04 99 0 

00 

00000 

  2 920 

095,0

0 

2 074 

366,0

0 

2 038 

286,0

0 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

759 01 04 99 0 

00 

99000 

  2 920 

095,0

0 

2 074 

366,0

0 

2 038 

286,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 01 04 99 0 

00 

99000 

10

0 

2 177 

742,0

0 

1 878 

200,0

0 

1 878 

200,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 04 99 0 

00 

99000 

20

0 

735 

904,0

0 

189 

717,0

0 

153 

637,0

0 

Иные бюджетные ассигнования 759 01 04 99 0 

00 

99000 

80

0 

6 

449,0

0 

6 

449,0

0 

6 

449,0

0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

759 01 13     30 

395,0

0 

395,0

0 

395,0

0 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 01 13 99 0 

00 

00000 

  30 

395,0

0 

395,0

0 

395,0

0 

Выполнение других обязательств 

государства 

759 01 13 99 0 

00 

09200 

  10 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 

00 

09200 

20

0 

10 

000,0

0 

0,00 0,00 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

759 01 13 99 0 

00 

82200 

  10 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 

00 

82200 

20

0 

10 

000,0

0 

0,00 0,00 

Другие мероприятия по реализации 

функций органов местного 

самоуправления 

759 01 13 99 0 

00 

99010 

  10 

000,0

0 

0,00 0,00 



14 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 

00 

99010 

20

0 

10 

000,0

0 

0,00 0,00 

Осуществление переданных 

государственных полномочий по 

созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

а также на осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов полномочий 

органов государственной власти 

Челябинской области по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

городских и сельских поселений на 

осуществление государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

759 01 13 99 0 

00 

99060 

  395,0

0 

395,0

0 

395,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 01 13 99 0 

00 

99060 

20

0 

395,0

0 

395,0

0 

395,0

0 

Национальная оборона 759 02 00     467 

548,0

0 

510 

397,0

0 

528 

349,0

0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

759 02 03     467 

548,0

0 

510 

397,0

0 

528 

349,0

0 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 02 03 99 0 

00 

00000 

  467 

548,0

0 

510 

397,0

0 

528 

349,0

0 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

759 02 03 99 0 

00 

51180 

  467 

548,0

0 

510 

397,0

0 

528 

349,0

0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

759 02 03 99 0 

00 

51180 

10

0 

432 

500,0

0 

432 

500,0

0 

432 

500,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 02 03 99 0 

00 

51180 

20

0 

35 

048,0

0 

77 

897,0

0 

95 

849,0

0 



15 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

759 03 00     4 230 

039,8

9 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

759 03 10     4 230 

039,8

9 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Шумовского сельского поселения" 

759 03 10 01 0 

00 

00000 

  3 407 

122,0

0 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

 Региональный проект «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Челябинской области» 

759 03 10 01 2 

00 

00000 

  2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в части 

создания условий для организации 

добровольной пожарной охраны 

759 03 10 01 2 

01 

S614

0 

  2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 01 2 

01 

S614

0 

20

0 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

2 162 

680,0

0 

Комплексы процессных мероприятий 759 03 10 01 4 

00 

00000 

  1 244 

442,0

0 

0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение защиты населения и 

территории сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

759 03 10 01 4 

02 

00000 

  1 244 

442,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

759 03 10 01 4 

02 

01050 

  90 

000,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 01 4 

02 

01050 

20

0 

90 

000,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по организации пляжей 

в традиционных местах 

неорганизованного отдыха людей 

вблизи водоемов 

759 03 10 01 4 

02 

01060 

  1 154 

442,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 01 4 

02 

01060 

20

0 

1 154 

442,0

0 

0,00 0,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

759 03 10 99 0 

00 

00000 

  822 

917,8

9 

0,00 0,00 



16 

 

Другие мероприятия по реализации 

функций органов местного 

самоуправления 

759 03 10 99 0 

00 

99010 

  822 

917,8

9 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 03 10 99 0 

00 

99010 

20

0 

822 

917,8

9 

0,00 0,00 

Национальная экономика 759 04 00     2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Дорожное хозяйство (дрожные 

фонды) 

759 04 09     2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Шумовского сельского поселения" 

759 04 09 01 0 

00 

00000 

  2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Комплексы процессных мероприятий 759 04 09 01 4 

00 

00000 

  2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры" 

759 04 09 01 4 

01 

00000 

  2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Содержание дорог на территориях 

сельских поселений 

759 04 09 01 4 

01 

14030 

  2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 04 09 01 4 

01 

14030 

20

0 

2 557 

273,0

0 

1 810 

142,0

0 

1 810 

142,0

0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 759 05 00     3 865 

750,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Благоустройство 759 05 03     3 865 

750,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие территории 

Шумовского сельского поселения" 

759 05 03 01 0 

00 

00000 

  3 865 

750,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Комплексы процессных мероприятий 759 05 03 01 4 

00 

00000 

  3 865 

750,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры" 

759 05 03 01 4 

01 

00000 

  3 865 

750,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

759 05 03 01 4 

01 

01020 

  750 

000,0

0 

0,00 0,00 



17 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 01 4 

01 

01020 

20

0 

750 

000,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по содержанию, 

техническому обслуживанию, 

текущему ремонту объектов 

наружного освещения 

759 05 03 01 4 

01 

01030 

  343 

897,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 01 4 

01 

01030 

20

0 

343 

897,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по энергоснабжению 

наружного освещения  

759 05 03 01 4 

01 

01040 

  2 308 

000,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 01 4 

01 

01040 

20

0 

2 308 

000,0

0 

2 469 

560,0

0 

2 642 

429,0

0 

Участие в организации деятельности 

по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

759 05 03 01 4 

01 

04030 

  203 

416,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 01 4 

01 

04030 

20

0 

203 

416,0

0 

0,00 0,00 

Содержание и благоустройство мест 

захоронения 

759 05 03 01 4 

01 

14070 

  260 

437,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

759 05 03 01 4 

01 

14070 

20

0 

260 

437,0

0 

0,00 0,00 

Социальная политика 759 10 00     278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,0

0 

Социальное обеспечение населения 759 10 03     278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,0

0 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

759 10 03 99 0 

00 

00000 

  278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,0

0 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

759 10 03 99 0 

00 

49100 

  278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,0

0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

759 10 03 99 0 

00 

49100 

30

0 

278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,0

0 

Условно утвержденные расходы             52 

000,0

0 

105 

000,0

0 



18 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения 

О внесении изменений и дополнений в РСД от 20.12.2024 г. №27 

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от 07.04.2025 года №9 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

  

  

  

  

  

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
  2025 

год 

 2026 

год 

 2027 год 

ВСЕГО     16 064 

555,89 

10 863 

240,00 

11 070 

981,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 665 

198,00 

3 578 

461,00 

3 542 

381,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 191 

172,00 

996 

000,00 

996 

000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 523 

536,00 

507 

700,00 

507 

700,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 920 

095,00 

2 074 

366,00 

2 038 

286,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 30 

395,00 

395,00 395,00 



19 

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 4 230 

039,89 

2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 4 230 

039,89 

2 162 

680,00 

2 162 

680,00 

Национальная экономика 04 00 2 557 

273,00 

1 810 

142,00 

1 810 

142,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 557 

273,00 

1 810 

142,00 

1 810 

142,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 865 

750,00 

2 469 

560,00 

2 642 

429,00 

Благоустройство 05 03 3 865 

750,00 

2 469 

560,00 

2 642 

429,00 

Образование 07 00 0,00 0,00 0,00 

Общее образование 07 02 0,00 0,00 0,00 

Социальная политика 10 00 278 

747,00 

280 

000,00 

280 

000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 278 

747,00 

280 

000,00 

280 

000,00 

Условно утвержденные расходы       52 

000,00 

105 

000,00 

 


